Tabella A. Caratteristiche del campione dell'indagine di alcune attivita dei servizi per settore, classe dimensionale e

provincia (dati non pesati e pesati

Fatturato (min

Settore di attivita

Alberghi, ristoranti e servizi turistici
Trasporti, magazzinaggio e logistica
Servizi innovativi e tecnologici

Provincia
Verona
Vicenza
Belluno
Treviso
Venezia
Padova
Rovigo

Totale

Settore di attivita

Alberghi, ristoranti e servizi turistici
Trasporti, magazzinaggio e logistica
Servizi innovativi e tecnologici

Provincia
Verona
Vicenza
Belluno
Treviso
Venezia
Padova
Rovigo

Totale

260
156
127

89
7
65
70
96
99
47

543

242
205
96

104
7
27
83

125

106
20

543

47,9
28,7
23,4

16,4
14,2
12,0
12,9
17,7
18,2

8,7

100,0

44,5
378
17,7

19,1
14,2

5,0
15,3
23,1
19,5

3,7

100,0

Addetti
dati non pesati

7.810 42,8
3.730 20,5
6.695 36,7
3.575 19,6
2.372 13,0
1.245 6,8
3.164 17,4
3.412 18,7
3.886 21,3
581 3,2
18.235 100,0
7.545 41,7
5.485 30,3
5.075 28,0
4.046 22,3
2.278 12,6
469 2,6
3.283 18,1
4.252 23,5
3.526 19,5
252 1,4
18.106 100,0

1.162
7.195
1.064

787
388
6.762
361
515
537
71

9.420

1.140
5.471
889

864
572
4.527
370
613
523
30

7.500

12,3
76,4
11,3

8,3
4,1
71,8
3,8
5,5
57
0,8

100,0

15,2
72,9
11,9

11,5
7,6
60,4
4,9
8,2
7,0
0,4

100,0

Fonte: elab. Questlab srl



Tabella B. Campione delle imprese rispondenti e tassi di copertura

Provincia
BL PD RO TV VE \Y/| VR Totale

Campione effettivo

Commercio dettaglio 36 55 30 56 62 51 57 347
Servizi innovativi e tecnologici 22 58 18 38 34 44 46 260
Alberghi, ristoranti e servizi turistici 26 24 19 12 41 10 24 156
Trasporti, magazzinaggio e logistica 17 17 10 20 21 23 19 127
Totale 101 154 77 126 158 128 146 890
Tassi di copertura (%96)
Commercio dettaglio 14,3 6,4 11,0 6,6 5,8 7,0 6,2 7,0
Servizi innovativi e tecnologici 10,8 3,4 7,2 2,9 3,0 3,9 3,5 3,7
Alberghi, ristoranti e servizi turistici 5,0 2,9 7,9 1,7 2,2 1,4 2,1 2,6
Trasporti, magazzinaggio e logistica 22,1 3,0 9,2 4,9 3,3 5,4 3,1 4,5
Totale 9,6 3,9 8,8 3,8 3,3 4,3 3,7 4,3

Fonte: elab. Questlab su dati Istat



Tabella C. Modalita di contatto delle imprese e di ricezione delle risposte

casi peso %

Invio questionari via e-mail 1.821 90,4
via fax 194 9,6

via telefono 0 0,0

totale 2.015 100,0

Realizzazione dei solleciti solleciti via e-malil 4.962 66,8
(esclusi gli invii questionari) solleciti telefonici 2.003 27,0
invio fax 351 4,7

ricerca referenze 108 15

totale 7.424 100,0

Modalita di ricezione dei questionari via web 654 82,1
via fax 82 10,3

telefonici 61 7,7

totale 797 100,0

Esito dell'indagine a. Imprese rispondenti 797* 31,1
b. Imprese non disponibili 1.218 47,6

- di cui rifiuti espliciti 77 3,0

Unita effettive (a+b) 2.015 78,7

c. Imprese cessate 20 0,8

d. Imprese fuori settore 8 0,3

e. Imprese non rintracciabili 512 20,0

f. Altri errori di lista (doppie ecc.) 4 0,2

Unita campione totali (a+b+c+d+e-+f) 2.559 100,0

* 1l numero di imprese rispondenti differisce da quello riportato nella tabella B in quanto per I'indagine sulle catene
distributive del commercio sono stati considerati i dati di contatto delle capogruppo e non dei punti vendita.
Fonte: Questlab



